Este *dictum* es sensiblemente más breve que en Fd edF; la frase final, inexistente en otros códigos, se cierra con lo que más tarde acaba siendo la « inscripción » del c.5.

q) C.32 q.4 *pr.*: « Quod autem ex ancilla propter uxoris sterilitatem filios querere alicui liceat exemplo Habrae ostenditur. *Set respondendum est: pro temporum uarietate uariam inuenitur dispensationem conditionis et etiam rei sacramentum in talibus esse querendum. Vnde hodie nullo modo licet alicui uiuente uxore sua uel ex ancilla uel ex alia filios querere qui etiam suscepti filiorum nomine iudicantur indigni* » (fol.178b). Este texto es el único contenido de C.32 q.4 en Sg; he destacado en *cursiva* cuanto es *propio* de Sg, pero esas ideas se retoman luego en las redacciones de d.p.c.2 y d.p.c.10, esto es, cuanto la cuestión se amplía con las *auctoritates* que desarrollan los temas ahí mencionados.

r) C.32 q.7 d.p.c.16. Este *dictum* totalmente original de Sg va precedido por unas pocas *auctoritates* de esa q.7, sus c.1, c.5, c.6, c.7 (pero sólo la « inscripción ») y c.8; literalmente dice:

*Sic habemus quod tam qui dimittit quam que dimittitur alterutro uiuente alteri copulari non potest. Ad quod res(pondeo) quod auctoritates predictae de eis locuntur quorum continentia carnali infirmitate non impeditur. Set non est admittendum quod dicunt de Ambr(osio) super Apostolum. Nam alius quidam fuit scilicet Adopertus alioquin tam euangelice quam apostolice discipline contrarium esset. Set sunt qui dicunt tam sententiam Ambr(osii) quam Gregorii in quodam capitulo quod iunior Gregorius Bonifatio scribit episcopo, tantidem incestuosa fornicatione intelligendam s(cilicet) cum uxor alicuius patri uel fratri uel auunculo uiri sui uel alicui similibus commiscetur. In quo casu fornicaria sine spe coniugii permanente ubi aliam ducit. Set ut alii dicunt nec hoc casu alterutro uiuente alteri ducere licet. Set altero mortuo scilicet qui peccauit alter ducat, in fonte uero defuncto alteri nunquam liceat. Et hoc iuxta illud quod in cap(itulo) cuiusdam concilii legitur* » (fol.179b-180a).

Aquí el « rubricador » ha « tachado » en rojo el período *Et hoc — legitur* (inicialmente copiado con tinta negra) para indicar que es la « inscripción » de C.32 q.7 c.19, pues ésta es la *auctoritas* que sigue inmediatamente; sólo las líneas no subrayadas coinciden con d.p.c.16 § 1 casi textualmente. Me parece claro que esta redacción

precede a la *ampliación* de la obra con los cc.17-18 y d.p.c.18 que incorporan los textos e ideas ahí comentados (en especial d.p.c.18).